Edital 29/2022 - PPGSeD/Unespar

RESULTADO DO PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES
PERMANENTES E COLABORADORES NO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
INTERDISCIPLINAR SOCIEDADE E DESENVOLVIMENTO – PPGSED/UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar Sociedade e
Desenvolvimento (PPGSeD) da Universidade Estadual do Paraná - Campus de Campo
Mourão, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, considerando o Edital
24/2022 - PPGSeD/Unespar e em conformidade com seu Regulamento de Credenciamento,
Recredenciamento e Descredenciamento Docente, TORNA PÚBLICO o resultado final do
processo de credenciamento de Docentes Permanentes e Colaboradores do PPGSeD:

Art. 1°. Ficam aprovados os credenciamentos para as vagas de Docente Permanente e
Docente Colaborador do PPGSeD dos(as) candidatos(as):

Linha de Pesquisa Candidato(a) Modalidade

Formação humana, processos
socioculturais e instituições

Ricardo Desidério da Silva Permanente

Meire Aparecida Lóde Nunes Permanente

Adriana Beloti Colaboradora

Maria Inez Barboza Marques Colaboradora

Formação humana, políticas
públicas e produção do espaço

Jorge Leandro Delconte Ferreira Permanente

Claudia Chies Permanente

Sandra Garcia Neves Permanente

Suzana Pinguello Morgado Colaboradora

Art. 2°. Publique-se no site do PPGSeD: http://ppgsed.unespar.edu.br.

Campo Mourão, 26 de outubro de 2022.

Profª. Drª. Ana Paula Colavite
Coordenadora do PPGSeD

Portaria 011/2022

Comissão de Avaliação de Credenciamento Docente do PPGSeD:

Prof. Dr. Fábio Rodrigues da Costa

Prof. Dr. Marcos Clair Bovo

Profª. Drª. Wilma dos Santos Coqueiro

http://ppgsed.unespar.edu.br/